
 

 
  

V.i.S.d.P.: IGBCE  |  VB 2, Abt. Tarifpolitik  |  Sabine Duckstein  |   Königsworther Platz 6  |  30167 Hannover  |  www.igbce.de 
                    

 

3. Tarifrunde – Ergebnis erzielt! 
 
Liebe Kolleg*innen, 
 
am 15. März 2022 hat die IGBCE-Tarifkommission mit der Arbeitgeberseite folgende Einigung erzielt: 
 
• ab 01.03.2022 3,5 % Tariferhöhung, mind. 90 € 
• ab 01.08.2023 3,3 % Tariferhöhung 
• Laufzeit bis 31.07.2024 
• Erhöhung der geförderten befristeten Teilzeit auf 30 % Aufstockungsbetrag  
• Staffelung der Altersfreizeit:  

 ab 57 Jahre mit 20 Jahren Betriebszugehörigkeit 
 ab 58 Jahre mit 15 Jahren Betriebszugehörigkeit 
 ab 59 Jahre mit 10 Jahren Betriebszugehörigkeit 

• die Übernahme der Auszubildenden am Standort Oldenburg wird in einer Betriebsvereinbarung 
geregelt 

• 300 €/Jahr Zuschuss für Arbeitnehmer*innen, die an Fort- und Weiterbildungsmaßnahmen teil-
nehmen  

• Erhöhung der Ausbildungsvergütung:   
ab 01.03.2022             ab 01.08.2023 

1. Ausbildungsjahr     970,00 €  1.002,00 € 
2. Ausbildungsjahr  1.020,00 €  1.054,00 € 
3. Ausbildungsjahr  1.070,00 €  1.105,00 € 
4. Ausbildungsjahr  1.120,00 €  1.157,00 € 

 

Gute Tarifabschlüsse fallen nicht vom Himmel! 
Darum Mitglied werden – jetzt!  

Eure Tarifkommission:  
Markus Schwarz, Holger Friese, Ilona Bindel, Manuela Engel, Nurol Altan, Olaf Erhard, Tina Grabowski, 
Phillip Anders, Sabine Duckstein 

 



 

 


